



## RADHIST – Radiumhospitalets historiske samlinger

### **Møtereferat 13**

<b>Møteinnkaller:</b>	Kristin Øwre / Gunnar Tanum
<b>Dato:</b>	05/04-2022
<b>Tilstede</b>	Ole Nome, Kristin Øwre, Gunnar Tanum, Jan Rødal, Tor Green, Jan Evensen, Hans Bjerke, Erik Boye, Vidar Jetne, Gry Geitvik, Taran Paulsen Hellebust, Turid Vetrhus.
<b>Forfall</b>	Cecilie Kiserud, Stein Kvaløy, Anne Grethe R. Hammerstad.
<b>Referent:</b>	Gunnar Tanum

Dagens møte var nummer 13 for museumsgruppen DNR. Møtet ble gjennomført både ved fysisk oppmøte og Skype. Møte 12 var en samling for nettsidens innhold og struktur der det ikke ble skrevet ordinært referat.

#### **Bakgrunn:**

Det henvises til referatene fra tidligere møter i museumsgruppen.

#### **Logo**

Hengepunkt fra tidligere, tas opp til beslutning på neste møte.

Vi har hittil brukt den gamle sykepleiernålen som logo slik som ovenfor, museet bør ha sin egen. Alternativt bruke DNR-logoen som ble brukt før fusjonen med Rikshospitalet.

#### **Hjemmesider**

Tor presenterte status: Vi er i ferd med å inngå kontrakt med firma Getonnet A/S. Avtalen inkluderer etablering og 10 års teknisk support. Den økonomiske rammen for avtalene er godt under beløpet gitt av legatene til formålet. Det er vi selv som må produsere stoffet til nettsidene. Det etableres en innloggingsfunksjon mht. informasjonsutveksling og arkiv for styre/fagråd. Det tas sikte på at nettsiden er oppe til sommeren. Innholdet er 2-delt:

##### For allmenhet, pasienter og pårørende:

Omhandler Radiumhospitalets historie. Faghistorie tas bare med i den grad det er nødvendig for å forklare sykehusets historie. Skal være kortfattet uten fagtermer, gjerne mye illustrasjoner og filmklipp. Beskrivelsen gjøres kronologisk, gjerne basert på viktige hendelser som har brakt sykehuset framover. Denne delen av nettsiden skal prioriteres nå slik at den er klar før sommeren.

##### For fagpersoner primært:

Her skrives faghistorien mer utførlig. Også her beskrives utviklingen i kronologisk rekkefølge med vekt på faglige framskritt. Denne delen skrives ikke nå men startes etter sommeren.

Det er laget et forslag til ansvarsfordeling som sendes ut med referatet. Dette ble ikke diskutert på møtet men tas i etterkant. For å skaffe stoff til hjemmesidene, må alle delta

med lite eller stort. Det kortfattede heftet som nå lages av Ole N. og Jan E. vil kunne være en viktig hjelp i arbeidet. Det som skrives til nettsidene i første omgang nå, skal være kortfattet og beregnet på allmenheten.

### **Hefte**

Ole presenterte status for arbeidet. Det nærmer seg fullføring av første utkast. Det skal nå settes inn bilder og finjusteres på teksten. Deretter sendes utkastet ut på høring til alle for kommentarer. Det tas sikte på utsendelse i slutten av april. Det tas sikte på at heftet er tilgjengelig digitalt på nettsidene når disse åpnes i sommer. Papirutgaven må være ferdig trykket senest ultimo 2023. Målgruppen er allmenheten og formålet er folkeopplysning. Heftet presenterer sykehusets historie tematisk og kronologisk.

### **Økonomi**

Gunnar presenterte status. Vi har godt med midler til nettsiden men mangler til drift ellers. Det er ønskelig å registrere oss med et foreningsnummer i Brønnøysund fordi dette ofte er et krav ved søknader utenfor sykehussystemet. Det ble nylig gjort et forsøk på å registrere Radhist som forening i Brønnøysund-registrene. Dette ble imidlertid avvist fordi vi ikke er en åpen medlemsorganisasjon. Det var enighet i styret at vi bør åpne Radhist for individuelt medlemskap. Det er viktig med en formell registrering som forening og etablering av en medlemsorganisasjon kan også være generelt gunstig. Gunnar tar opp saken videre med Brønnøysund-registrene.

### **Samarbeid med eksterne partnere**

Gunnar og Kristin har vært i møter med de andre musèene ved OUS; Aker, Ullevål, Dikemark og Gaustad. I motsetning til Radhist har disse ikke vedtekter eller formelle avtaler. De er alle direkte i linje underlagt Eiendomsavdelingen i OUS og fungerer som en seksjon der uten ansatte. Avdelingsleder i Eiendomsavdelingen er også leder og beslutningstaker for musèene. De frivillige som driver musèene ønsker prinsipielt å fortsette denne ordningen men arbeider nå for å formalisere ansvarsforholdene. Det var enighet på dagens møte at Radhist ikke ønsker en slik organisering i en direkte OUS-linje men heller beholde dagens organisering iht. Radhist sine vedtekter.

«Museumsforum OUS» er et samlende forum for musèene ved OUS. I praksis består dette av noen møter årlig for å diskutere felles problemer. Her ønsker Radhist å delta. Rikshospitalet har ikke eget museum men har mye lagrede gjenstander utenfor OUS. Det bør nevnes at OUS har 111 fredede bygg som de plikter å ta vare på. Mange av disse er ikke i bruk og kan være aktuelle som museumsbygg både for Radhist og de andre OUS-musèene.

«Helsehistorisk forum» er en større paraply for alle musèer i Norge som inkluderer en eller annen form for helsehistorie. Viktigste aktivitet er et årlig nasjonalt møte med bred deltakelse.

### **Arbeid videre**

- Hefte: Ole N. har ansvaret for videreføringen
- Nettsider: - Tor G. har ansvaret for å følge opp teknisk videre.  
- Alle har ansvar for å skrive sin del av innholdet (*se nedenfor*).
- Økonomi: Gunnar har ansvaret for oppfølging av Brønnøysund-registreringen.

OUS-musèene: Kristin og Gunnar følger opp.

**VIKTIG: Skriveoppgaver med nettsidene nå videre fram til sommeren**

Skriveoppgavene er generelt basert på klipp og lim fra interne kilder og omskrivning av informasjon fra eksterne kilder som har rettighetsproblematikk. Det siste skal dere ikke tenke på nå, det tar vi senere. Ingen forventer at dere graver opp ny informasjon som ikke er lett tilgjengelig. Framstillingen er kronologisk og kortfattet. Omfanget er veldig ulikt for de ulike tema men de fleste vil klare seg innenfor med ½ - 1 side med vanlig skrift. Husk at vi senere skal sette inn bilder etc. Det som skrives nå skal være sentrert rundt utviklingen på Radiumhospitalet, fagstoff inkluderes bare der det helt nødvendig.

Kort tid etter påske får dere tilsendt en foreløpig utgave av heftet til Ole. Hensikten er både at dere skal lese gjennom for å gi kommentarer og at dere kan stjele derfra når dere skriver om deres tema på nettsiden.

*Kan de som står oppført på arbeidslisten nedenfor (vedlegg 2).ta ansvaret for temaet? Er det noen som kan ta større ansvar enn angitt på listen? Noen har fått mye ansvar og avlastning er velkommen.*

*Gi tilbakemelding til Gunnar, helst innen 20. april.*

**Neste møte:** En torsdag ved 14-tiden ult. mai.

**Vedlegg:**

1. Et uferdig arbeidseksemplar av nettsidene.
2. Eksempel på arbeidsdeling for innhold i nettsidene
3. Forslag til skjema for organisering av nettsidene.

**VEDLEGG 1:** [www.mitog.no](http://www.mitog.no)

**VEDLEGG 2: Forslag til arbeidsdeling for nettsidene**

I denne omgang er det bare historien til Radiumhospitalet (D) som skal beskrives. Hovedinndeling av tema er: 1-Utbygginger 2-Gjenstander 3-Behandling 4-Framskritt

<b>TEMA</b>	<b>ANSVAR</b>	
Bilder + monter + gjenstander	D2	Kristin
Utdanning ved DNR	D4	Vidar
Sykepleiertjenesten ved DNR	D4	Anne-Grethe, Kristin
«U-hjelp»	D4	?

Montebellosenteret	D4	Gunnar
Forskningsstiftelsen / legater	D4	Gry
Kreftforskning basal / instituttet	D4	Erik
Kreftforskning klinisk	D4	Jan E.
Kreftregisteret	D4	Gunnar
HMS stråler + cellegift	D4	Jan E., Hans
Vardesenteret	D4	Gunnar
Kreftforeningen	D3	Gunnar
Diagnostikk radiologi	D3	Turid
Diagnostikk nukleærmedisin	D3	Turid
Diagnostikk patologi	D3	Gunnar
Diagnostikk laboratoriet	D3	Gry
Strålebehandling brachyterapi	D3	Taran
Strålebehandling IKT	D3	Tor
Instrumentverksted mv	D4	Vidar
Strålebehandling ekstern	D3	Jan R., Tor
Kirurgi	D3	Gunnar
Cytostatika	D3	Jan E.
Immunterapi	D3	Jan E.
Genterapi	D3	Jan E.
Gynekologi	D3	Gunnar
Seneffekter etter behandling	D4	Cecilie
Byggeprosjekter	D1	Gunnar

## **VEDLEGG 3: Skjema for organisering av nettsidene.**

PP med informasjon om bruk av Radium

### **Radiumhospitalet bygges**

(Videoer fra hjemmesiden sykehushistorier.no)

Video Grunnsteinnedleggelse

Video Åpning

Video 50 år med Radiumhospitalet

Video Radiumhospitalet 1982-2005

### **Bygningene ved Radiumhospitalet 1932-2020**

PP med bilder av Radiumhospitalet til forskjellige tider

### **Radiumhospitalets historie**

Ole Nomes artikkel

### **Organisering av virksomheten**

PP om Onkologi

PP om Gynekologi

PP om Forskningsinstituttet

### **Sentrale behandlingsformer mot kreft**

PP Stråleterapi

PP Medikamentell behandling

PP Kirurgi

### **Pasientomsorg har vært viktig for Radiumhospitalet**

PP Sykepleie

PP Sosiale tjenester

PP Pasientaktiviteter

(Ergoterapi, Vardesenter)

(Fritidsleder, Kunst etc)

### **Utviklingen av kreftdiagnostikk**

PP Radiologi

PP Laboratorietjenester

PP Patologi

(Røntgen, Nukleærmedisin) (Sentrallab + evt andre)

### **Utvikling og forskning har vært viktig for Radiumhospitalet**

PP Forskning

PP Undervisning

PP Instrumentverkstedet

### **Eksterne institusjoner har hatt stor betydning for Radiumhospitalets virksomhet**

Link Kreftregisteret

Link Strålevernet (DSA)

Link Montebellosenteret

### **Institusjoner som har hatt stor betydning for finansiering av forskning**

[Link Forskningsstiftelse](#)

[Link Legater](#)

[Link Kreftforeningen](#)

PP-Power point

Understreking betyr at det allerede finnes forslag